
Tagesfahrten mit dem Bus 2025 
der kleine Urlaub zwischendurch… wir freuen uns auf Sie! 
     

 

März 
Sa 08.03. + FRÜHLINGSFEST auf unserem Betriebshof 
So 09.03.  Mit großer Verlosung & für Ihr leibliches Wohl ist bestens gesorgt! (11:00 – 17:30 Uhr) 

Di 11.03.  Kunst & Bus(tour): Landesmuseum Hannover* & Sprengel Museum Hannover** 77 € 

 Ausstellung: Frischer Wind. Impressionismus im Norden* & eine Führung durch  
 die Sammlung** 
 Inkl. Kaffee & Hefezopf, Eintritt + Führung (1,5 Std.) in der Sonderausstellung im 
 Landesmuseum Hannover + Freizeit im Museum, Eintritt + Führung (1 Std.) durch  
 die Sammlung im Sprengel Museum Hannover 
 (08:30 - ca. 19:30 Uhr Rückkehr) 

Sa 15.03.  Bremerhaven & das Fischkochstudio       89 € 
In dieser Koch-Show, die von einem Experten geleitet wird, lernen Sie im Bremerhavener Fischkochstudio die  
besten Rezepte und Tricks für die Zubereitung leckerer Fischgerichte. Vom Anfänger bis zum anspruchsvollen  
Hobbykoch, Sie werden einen interessanten Mittag haben und im Anschluss an die Veranstaltung ein leckeres  
kalt-warmes Fischbuffet genießen. 

Inkl. Kaffee & Hefezopf, Koch-Show mit kalt-warmem Fischbuffet, Freizeit im "Schaufenster 
Fischereihafen" & Stadtrundfahrt in Bremerhaven (2 Std.) | (07:30 – ca. 21:30 Uhr Rückkehr) 

Sa 22.03.  Lust auf einen schönen Tag in Roermond/Niederlande?     65 € 
   Inkl. Freizeit in der Stadt und/oder Möglichkeit zum Besuch des Designer Outlets,  
   nachmittags Schifffahrt auf der Maas mit Kaffee & Kuchen (09:00 – ca. 19:00 Uhr Rückkehr) 

 
April 
Mi 09.04.  Die Kirschblüte in Bonn         55 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, Stadtführung/Rundfahrt & Freizeit (08:30 - ca. 19:30 Uhr Rückkehr) 

Di 15.04. + Keukenhof & Tulpenfelder         66 € 
Mi 23.04.  Inkl. Kaffee & Hefezopf & Eintritt (07:00 - ca. 20:00 Uhr Rückkehr) 

 
Mai 
Mi 07.05.  Giethoorn - das holländische Venedig       89 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, Grachtenfahrt, Mittagessen als 3-Gang-Menü & Freizeit  
   (07:00 – ca. 19:30 Uhr Rückkehr) 

Do 15.05.  Bad Zwischenahn & Rhododendronblüte       75 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, Ammerland-Rundfahrt, Mittagsbuffet & Freizeit  
   (07:00 – ca. 19:30 Uhr Rückkehr) 

So 18.05.   SCHIFFS-BRUNCH „all-Inklusive“ – mit Urlaubsfeeling!     99 € 
   Inkl. 3-stündige Schifffahrt auf dem Biggesee, Sektempfang, Alles-Inklusive-Buffet, Getränke-
   Flatrate für Heißgetränke (Filterkaffee, Tee, Heiße Schokolade) und ausgewählte Softdrinks, 
   Sekt, Hauswein und Pils (Kaffeespezialitäten können für 1,50 €/Tasse an der Theke bestellt 
   werden) Kinder von 4 – 14 Jahren erhalten 20 € Ermäßigung. (07:30 - ca. 16:00 Uhr Rückkehr) 

 
Juni 
Di 03.06.+ "Spargel-Buffet" im Teutoburger Wald       75 € 
Mi 04.06.+ Inkl. Spargel zum Sattessen mit Suppe + Dessert am Buffet + ein Softgetränk dazu & 

   Nachmittagsprogramm (09:00 - ca. 18:30 Uhr Rückkehr) 

Fr 27.06.  1 Tag in Europa: Welkom in den Niederlanden y Buen día in Spanien!   99 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, 1 Begrüßungsgetränk, Grachtenfahrt in Giethoorn, 
   Freizeit & Spanisches Tapas-Buffet (09:30 – ca. 22:00 Uhr Rückkehr) 
 
 
 
 
 
 



 
Juli 
Di 01.07.  "La petite Provence" mitten in Deutschland - TAOASIS     69 € 

 Ein Besuch bei TOASIS ist weit mehr als nur eine Reise – es ist eine Begegnung mit der Natur und der Magie der 
 Aromatherapie. Erleben Sie die Fülle der Sinne und die Reinheit der Natur in jedem Duft und jedem Anblick. Wir 
 laden Sie herzlich dazu ein. Außerdem erleben Sie ein wahres Duftparadies auf dem Gelände. Tauchen Sie ein in  
 die beeindruckende Schönheit eines riesigen Lavendelfeldes, das je nach Wetterbedingungen in voller Blüte steht.  

   Inkl. Eintritt, Duftgartenführung & Besichtigung der Lavendelfelder (1,5 Std.), Freizeit,  
   Kaffeetrinken mit Filterkaffee, Tee und Kuchen (10:00 – ca. 18:30 Uhr Rückkehr) 

Mi 02.07.  MUSICAL-DINNER: Best of Musicals... tauchen Sie ein in die Welt der Musicals  155 € 
   Inkl. abendliche Schifffahrt auf dem Biggesee, Begrüßungs-Prosecco, Showprogramm  
   mit professionellen Künstlern, 3-Gang-Menü davon Hauptgang als Buffet 

 Kinder von 4 – 14 Jahren erhalten 20 € Ermäßigung (14:00 -ca. 00:30 Uhr Rückkehr) 

Sa 12.07.  Kunst & Bus(tour): Ausstellung "Planet Ozean" im Gasometer/Oberhausen  55 € 
   Begrüßungssekt, Eintritt & XXL-Führung "Planet Ozean" (90 min), 

Zeit zur freien Verfügung 
(09:00 - ca. 15:00 Uhr Rückkehr) 

Di 29.07.  Die Aperol Spritz-Tour… Italien kann so nah sein, lassen Sie sich überraschen!  89 € 
   Inkl. Fahrt im VIP-Reisebus, 1 x Begrüßungsgetränk „Aperol-Spritz“ mit Snacks,  
   Mittagsbuffet, Kaffee & Kuchen und Programm (09:00 – ca. 18:30 Uhr Rückkehr) 

 
August 
So 03.08.  Scheveningen           44 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf & Freizeit in Scheveningen (07:00 – ca. 20:30 Uhr Rückkehr) 

Mi 06.08.  Giethoorn - das holländische Venedig       89 € 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, Grachtenfahrt, Mittagessen als 3-Gang-Menü & Freizeit  
   (07:00 – ca. 19:30 Uhr Rückkehr) 

Do 07.08.  Kunst & Bus(tour) nach Hamburg: Sonderausstellung „Rendezvous der Träume – 85 € 
   Surrealismus und deutsche Romantik"/ Kunsthalle Hamburg 
   Inkl. Kaffee & Hefezopf, Eintritt & Führung für die Sonderausstellung (90 Min.) 
   & Zeit zur freien Verfügung (07:00 - ca. 20:00 Uhr Rückkehr) 
 

September 
Do 04.09.  Frühstücksfahrt auf der Ems in Leer/Ostfriesland      85 € 

Inkl. 3-stündige Schiffsfahrt auf der Ems, reichhaltiges Bordfrühstück (Admiralsbrötchen, 
verschiedene Brotsorten, Wurst- und Schinkenplatten, Hart- und Weichkäse, Honig, Konfitüre,  
Nutella, frisches Obst, Kaffee und Ostfriesentee satt) & Freizeit in Leer (06:30 – ca. 19:00 Uhr Rückkehr) 

Fr 05.09.  Sommerzeit & "die tolle Knolle"        59 € 
   Inkl. Reibekuchen & Kaffee "satt" mit Apfelmus und Heidelbeeren &  
   Nachmittagsprogramm (09:30 – ca. 18:30 Uhr Rückkehr) 
Do 25.09.  Bremerhaven & das Fischkochstudio       89 € 

In dieser Koch-Show, die von einem Experten geleitet wird, lernen Sie im Bremerhavener Fischkochstudio die  
besten Rezepte und Tricks für die Zubereitung leckerer Fischgerichte. Vom Anfänger bis zum anspruchsvollen  
Hobbykoch, Sie werden einen interessanten Mittag haben und im Anschluss an die Veranstaltung ein leckeres  
kalt-warmes Fischbuffet genießen. 

Inkl. Kaffee & Hefezopf, Koch-Show mit kalt-warmem Fischbuffet, Freizeit im "Schaufenster 
Fischereihafen" Stadtrundfahrt in Bremerhaven (2 Std.) | (07:30 – ca. 21:30 Uhr Rückkehr) 

 

Oktober 

So 26.10. + SCHIFFS-BRUNCH & Grünkohl-Mittag       99 € 
   Inkl. 3-stündige Schifffahrt auf dem Biggesee, Sektempfang, Alles-Inklusive-Buffet mit der 
   Grünkohlvariante, Getränke-Flatrate für Heißgetränke (Filterkaffee, Tee, Heiße Schokolade) 
   und ausgewählte Softdrinks, Sekt, Hauswein und Pils (Kaffeespezialitäten können für  
   1,50 €/Tasse an der Theke bestellt werden) Kinder von 4 – 14 Jahren erhalten 20 €  
   Ermäßigung. (07:30 - ca. 16:00 Uhr Rückkehr) 

 
Wir wünschen Ihnen schon heute eine schöne AUSZEIT vom Alltag! 

Ihr Reisebüro Peters-Team 


